
N° ESTADO 

1 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

2 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

3 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

4 NO CUMPLE JURIDICAMENTE

5 CUMPLE JURIDICAMENTE

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades 
estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera."

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

UT VISION DSCI 2023

CONSULTORÍA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS - CEINTE

Bogotá, 13 DE JUNIO DE 2023

MAGIN COMUNICACIONES SAS

UT POR LA PAZ 2023 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN DSCI 
2023

Folios:1-3

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN 
DSCI 2023
Folios:1-3

N/A

NO CUMPLE

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN DSCI 
2023

Folios:4-6

DENTRO DEL FORMATO APORTADO POR EL OFERENTE PRURAL SE DEB 
CONSIGNAR LAS FIRMAS DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Y SUPLENTE DE 
LA UNION TEMPORAL Y SE DEBE CORREGIR EL NUMERAL NOVENO DEL MISMO 
TODA VEZ QUE MENCIONA " Unión Temporal UT VISIÓN MEN 2023" Y NO EL 

NOMBRE QUE CORRESPONDE.

SUBSANAR

NO CUMPLE

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN 
DSCI 2023
Folios:4-6

DENTRO DEL FORMATO APORTADO POR EL OFERENTE PRURAL SE DEB CONSIGNAR 
LAS FIRMAS DEL REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL Y SUPLENTE DE LA UNION 

TEMPORAL Y SE DEBE CORREGIR EL NUMERAL NOVENO DEL MISMO TODA VEZ QUE 
MENCIONA " Unión Temporal UT VISIÓN MEN 2023" Y NO EL NOMBRE QUE 

CORRESPONDE.

SUBSANAR

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.pdf. 
Folios: 1-2

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.5. FOTOCOPIA DEL 

DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE 
LEGAL.pdf. 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.6. CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL 
PERSONA JURÍDICA.pdf. 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.6. CERTIFICACION 

CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL 
PERSONA NATURAL.pdf. 

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE N/A

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE N/A

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE N/A

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 
No. 6).pdf. 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR
3.1.8. COMPROMISO 

ANTICORRUPCIÓN 
(ANEXO No. 6).pdf. 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR

3.1.9. POLÍTICA DE 
TRATAMIENTO DE LA 

INFORMACIÓN – LEY 1581 
DE 2012 (ANEXO No. 7).pdf. 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ARCHIVOS SIN CIFRAR

3.1.9. POLÍTICA DE 
TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN – LEY 

1581 DE 2012 (ANEXO 

N/A

NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, en los términos previstos en el cronograma. 

BOGOTÁ D.C., 13 DE JUNIO DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

INTEGRANTE No. 2: SONIA JAIMES COBOS 
NIT:  63.333.065-7  (20%)

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN 
DSCI 2023

Folios: 28-29

UNA VEZ REVISADA LA POLIZA APORTADA POR EL PROPONENTE SE ENCUENTRA LO 
SIGUIENTE:

1. TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EN SU 
NUMERAL 3.2.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 

El proponente deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta una garantía 
de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros legalmente 

establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de ENTIDADES 
PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la presentación de la 

propuesta) junto con el recibo de pago de la prima correspondiente. (...)

SUBSANAR

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN 
DSCI 2023

Folios: 16-20

N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en
orden de elegibilidad.  EL PROPONENTE DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEL PROPONENTE PLURAL

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en
orden de elegibilidad.  EL PROPONENTE DEBE APORTAR EL FORMULARIO SARLAFT DEL PROPONENTE PLURAL

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

UNA VEZ REVISADA LA POLIZA APORTADA POR EL PROPONENTE SE ENCUENTRA 
LO SIGUIENTE:

1. TENIENDO EN CUENTA LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EN SU 
NUMERAL 3.2.3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. 

El proponente deberá constituir a su costa y presentar con su propuesta una 
garantía de seriedad de la propuesta expedida por una Compañía de Seguros 
legalmente establecida y autorizada para funcionar en Colombia, a favor de 

ENTIDADES PARTICULARES, (que tenga fecha de expedición anterior a la 
presentación de la propuesta) junto con el recibo de pago de la prima 

correspondiente. (...)

SUBSANAR

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN DSCI 
2023

Folios:7-15

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

archivo denominado: 
ARCHIVO CIFRADO 

PROPUESTA UT VISIÓN DSCI 
2023

Folios: 28-29

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

 “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera."

PROPONENTE No. 1:
UT VISION DSCI 2023

NIT: N/A

PROPONENTE No. 1:
QUINTA GENERACIÓN SAS
NIT: 900.391.059-5 (80%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Archivo denominado: DOCUMENTO. CP - 
RUT - POLIZA - OE

3.1.1 ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION 
DE LA PROPUESTA.pdf. 

Folios: 1 al 3

NA

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: Propuesta 

3.1.5 CEDULA REPRESENTANTE LEGAL.pdf. 
Folios: 1-2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Propuesta 
3.1.6 ANEXO 5 - APORTES PARAFISCALES 

PERSONAS JURIDICAS.pdf. 
Folios: 1-5

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: Propuesta 
3.1.8 ANEXO 6 - COMPROMISO 

ANTICORRUPCION.pdf. 
Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: Propuesta 
3.1.9 ANEXO 7 - POLITICA TRATAMIENTO 

DE DATOS.pdf. 
Folios: 1

N/A

CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, en los términos previstos en el cronograma. 

BOGOTÁ D.C., 13 DE JUNIO DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT
En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 

Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el 
rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: Propuesta 
3.1.7 CERT EXISTENCIA CEINTE  2023-05-

02.pdf. 
Folios: 1-2

N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

 “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como 
regional y/o donde la Dirección lo requiera."

PROPONENTE No. 2:
CONSULTORÍA ESTRATEGICA INTEGRAL SAS - CEINTE

NIT: 811.042.842-7.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: DOCUMENTO. CP - 
RUT - POLIZA - OE

3.1.3 GARANTIA DE SERIEDAD.pdf. 
Folios: 1 al 14

DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EL PROPONENTE 
DEBERÁ CORREGIR LA DIRECCION DEL ASEGURADO BENEFICIARIO TENEINDO EN 

CUENTA LA DIRECCIÓN APORTADA DENTRO DEL ANALISIS PRELIMINAR.

SUBSANAR



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE
Archivo denominado: DOCUMENTOS CIFRADOS 

1. Carta de presentación de la propuesta.pdf. 
Folios: 1 al 3

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA DEBE VENIR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA POR PARTE DEL OFERENTE, EN EL CASO DE ESTE OFERENTE DEBE 

DILIGENCIAR EL NUMERAL 10 DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.

SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS IMAGROUP COLOMBIA

3.cedula RL.pdf 
Folios: 1 al 2

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS IMAGROUP COLOMBIA

4. PARAFISCALES JUNIO 2.pdf 
Folios: 1

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS IMAGROUP COLOMBIA 

6. Compromiso anticorrupción.pdf 
Folios: 1 

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS IMAGROUP COLOMBIA 
7. ANEXO 7 - TRATAMIENTO DATOS.pdf 

Folios: 1 

N/A

NO CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

11/05/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

11/05/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

11/05/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

11/05/2023
N/A

N/A N/A N/A

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, en los términos previstos en el cronograma. 

BOGOTÁ D.C., 13 DE JUNIO DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. EL PROPONENTE DEBE APORTAR EL FORMULARIO 
SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS IMAGROUP COLOMBIA 

5. CAMARA DE COMERCIO.pdf 
Folios: 1 al 10

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

 “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como 
regional y/o donde la Dirección lo requiera."

PROPONENTE No. 3:
IMAGROUP SAS

NIT: 800177456-7.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: DOCUMENTOS CIFRADOS 
3. POLIZA SO 101160163 (1)_signed.pdf.
3.1. CUMPLIMIENTO PARTICULARES.pdf 

Folios: 1 al 2

DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EL PROPONENTE 
DEBERÁ APORTAR EL RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA TENIENDO EN CUENTA QUE NO 

LO APORTA DENTRO DE LA DOCUMENTACIÓN.

SUBSANAR



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Archivo denominado: 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA.pdf. 
Folios: 1 al 2

LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA DEBE VENIR DEBIDAMENTE 
DILIGENCIADA POR PARTE DEL OFERENTE, EN EL CASO DE ESTE OFERENTE DEBE 

DILIGENCIAR EL NUMERAL 9 DE LA CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA.

SUBSANAR

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
Cedula de Ciudadania_RL_Maria Isabel 

Grisales.pdf. 
Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES DE 

SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES.pdf. 
Folios: 1

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de 
ejecución del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN.pdf. 
Folios: 1

N/A

CUMPLE

Archivo denominado: 
POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE DATOS 

PERSONALES.pdf. 
Folios: 1

N/A

NO CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A

N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 003 de 2023

OBJETO:
SUMINISTRO DE TIQUETES AÉREOS CON COBERTURA NACIONAL E INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA NACIONAL INTEGRAL DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS DE USO ILÍCITO – PNIS POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE SUSTITUCIÓN DE CULTIVOS DE USO 

ILÍCITO – DSCI.”

PROPONENTE No. 3:
SUBATOURS SAS

NIT: 800177456-7.

PROPONENTE No. 2:
EXPRESO VIAJES Y TURISMO SAS

NIT: 800177456-7.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

Archivo denominado: 
POLIZA_101126218_MAGIN_signed.pdf. 

Folios: 1 al 2

DE CONFORMIDAD CON LO ESTIPULADO EN EL ANALISIS PRELIMINAR EL PROPONENTE 
DEBERÁ APORTAR EL RECIBO DE PAGO DE LA POLIZA TENIENDO EN CUENTA QUE NO 

LO APORTA DE CONFORMIDAD CON EL ANALISIS PRELIMINAR.

SUBSANAR

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Certificado de Existencia y Representación 
Legal100523_Magin Comunicaciones.pdf. 

Folios: 1 al 10

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y 
Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad. EL PROPONENTE DEBE APORTAR EL FORMULARIO 
SARLAFT DEBIDAMENTE DILIGENCIADO Y FIRMADO.

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, en los términos previstos en el cronograma. 

BOGOTÁ D.C., 13 DE JUNIO DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios:1-3

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios:1-3

N/A

CUMPLE

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios: 4-6

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios: 4-6

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA 

PAZ 2023 -.PDF
Folios: 15

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 -.PDF
Folios: 16

N/A

CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA 

PAZ 2023 -.PDF
Folios: 17-21

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 -.PDF
Folios: 22-26

N/A

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el
cierre del plazo del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden relación directa
con el objeto a contratar. El objeto social del interesado, persona jurídica o de
cada uno de sus miembros en caso de consorcios o uniones temporales, debe
estar relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo de ejecución 
del contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como mínimo TRES (3)
años de constitución con antelación a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA 

PAZ 2023 -.PDF
Folios: 48-51

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 -.PDF
Folios: 48-51

N/A

CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA 

PAZ 2023 -.PDF
Folios: 52

N/A CUMPLE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 -.PDF
Folios: 52

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

CUMPLE
VERIFICADOR JURÍDICO

07/06/2023
N/A CUMPLE

VERIFICADOR JURÍDICO
07/06/2023

N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

 “Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera."

PROPONENTE No. 5:
UT POR LA PAZ 2023

NIT: N/A

PROPONENTE No. 1:
PUBBLICA SAS

NIT: 800.064.773-1 (50%)

INTEGRANTE No. 2: 
DOUGLAS TRADE SAS 

NIT: 830.078.025-0   (50%)

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios: 7-11

N/A

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

archivo denominado: 
CARTA PRESENTACION +UT - 

GARANTIA - OFERTA 
ECONOMICA.PDF

Folios: 7-11

N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA 

PAZ 2023 -.PDF
Folios: 27-38

N/A

archivo denominado: 
PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 -.PDF
Folios: 39-47

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se
encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron
coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de
Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de
coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.  

N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: N/A. 

BOGOTÁ D.C., 13 DE JUNIO DE 2023

PABLO SAEP PARDO CEPEDA
Abogado Precontractual 

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019
Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE 
VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

QUINTA GENERACION S.A.S. QG SAS 900391059-5 SONIA JAIMES COBOS
PAULA ANDREA ACEVEDO 

MESA

MARIA DORELI TANGARIFE 

HIGUITA

SONIA JAIMES COBOS 63333065-7 SONIA JAIMES COBOS
PAULA ANDREA ACEVEDO 

MESA
NO REPORTA

2
CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S. CEINTE 

S.A.S
PROPONENTE SINGULAR 811042842-7 LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA MARIA ELENA JAIME LOPEZ

 FREDY GIOVANNY ROZO 

AVELLANEDA 
NO CUMPLE

3 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S PROPONENTE SINGULAR 900075108-3 JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES
JORGE DANIEL SANCHEZ 

CANO

 MAURICIO ANDRES CARDONA 

SUAREZ 
NO CUMPLE

4 MAGIN COMUNICACIONES S A S PROPONENTE SINGULAR 830042365-4 MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO
JENNY PAOLA AREVALO 

PANCHE

 FABIO CASTIBLANCO 

BOHORQUEZ 
NO CUMPLE

PUBBLICA S A S 800064773-1
HERNAN DARIO DE SAN NICOLAS 

BOTERO PINEDA

FANNY STELLA TAMAYO 

MEDINA
VICTOR JOSE FREIRE DURAN

DOUGLAS TRADE S A S 830078025-0
GLORIA ISABEL GOMEZ DE 

ESCOBAR

HENRY EMIRO ARENALES 

TORRES
NESTOR MAURICIO TORRES CERA

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la 

Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera.

5 UT POR LA PAZ 2023 NO CUMPLE

1 UT VISIÓN DSCI 2023 NO CUMPLE



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folios 3 - 10 / 18 - 34

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES 

DE CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO 12 Folios 35 - 54

QUINTA GENERACION S.A.S.

1. El valor de la cuenta Gastos no Operacionales del Estado de Resultados no guarda relacion

con la informacion reportada en la nota 16 Otros Gastos.

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folios 11 - 16

X

QUINTA GENERACION S.A.S.

1. No es claro si el dictamen se encuentra incompleto, de acuerdo con la continuidad de la

informacion relacionada en el incio de la pagina 2, final de la pagina 3 e incio de la pagina 6.

2. No se evidencia la Opnion Adjunta indicada al inicio del dictamen, asi las cosas, el dictamen

no emite una opinion conforme lo establecido en el analsis preliminar "Solo se aceptará “dictamen

limpio”, entendiéndose por este, aquel en el que se declara que los Estados Financieros presentan

razonablemente, en todos los aspectos de importancia material, la situación financiera de la entidad y los

resultados de sus operaciones, de acuerdo con la normatividad contable aplicable a la entidad."

JAIMES COBOS SONIA

1. No aporta dictamen suscrito por el revisor fiscal o, cuando no esté obligado a tener revisor

fiscal, un dictamen u opinión emitido por un contador público independiente diferente de aquel

bajo cuya responsabilidad se hubiesen elaborado los estados financieros.

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folio 57

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES 

DE CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO 12 Folio 57

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folio 60

X

JAIMES COBOS SONIA

1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del revisor fiscal o contador público

independiente que dictamina los EEFF.

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folio 55

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES 

DE CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO 12 Folio 55

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folio 59

X
JAIMES COBOS SONIA

1. No aporta tarjeta profesional del revisor fiscal o contador público independiente que

dictamina los EEFF.

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES DE 

CAPACIDAD FINANCIERA ANEXO 12 

Folio 1 - 2

X
DOC. 3.2.3. INDICADORES 

DE CAPACIDAD FINANCIERA 

ANEXO 12 Folio 1 - 2

QUINTA GENERACION S.A.S.

1. El valor de pasivo corriente no corresponde con la cifra indicada en el Estado de Situacion

Financiera.

INTEGRANTE 1 Y 2

1. Los valores de los indicadores de capacidad financiera no corresponden con el calculo.

Cumple No cumple 

X
X
X
X
X

X

QG SAS SONIA COBOS Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 5,83

10.685.555.000$    6.429.399.000$        NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 37,54%
11.327.474.000$    10.197.754.000$      CAPITAL DE TRABAJO 14.179.164.000,00$     

857.718.000$          2.078.072.000$        RAZON COBERTURA DE INTERESES 8,47
5.029.192.000$      3.051.062.000$        RENTABILIDAD DEL ACTIVO 11,97%
6.298.282.000$      7.146.692.000$        RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 19,16%
1.986.000.000$      589.917.000$           

247.478.000$          56.527.000$             
80% 20%

-$                              -$                               

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Observaciones

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

PASIVO TOTAL

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $400.000.000

PASIVO CORRIENTE

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir 

con los Requisitos Habilitantes.

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera.

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT VISIÓN DSCI 2023, integrada por QUINTA GENERACION S.A.S. QG SAS NIT 900391059-5 y JAIMES COBOS SONIA NIT 63333065-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. QG SAS INTEGRANTE 2. SONIA COBOS
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o 

Contador independiente

Mayor o igual a 1%

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

No se pueden validar los indicadores de 

capacidad financiera conforme a las 

observaciones presentadas a los EEFF

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PATRIMONIO



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
3.2.1 ESTADOS FINANCIEROS 

2022
X 3.2.2 DICTAMEN EEFF

X
3.2.3 ANTECEDENTES 

REVISOR FISCAL Y 

CONTADOR FOLIO 4

X
3.2.3 ANTECEDENTES 

REVISOR FISCAL Y 

CONTADOR FOLIO 2

X
3.2.4 TP CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL FOLIO 6

X
3.2.4 TP CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL FOLIO 3

X
3.2.5 ANEXO 12. 

CERTFICADO ACREDITACION 

CAPACIDAD FINANCIERA

Los valores de Rentabilidad del Activo y Rentabilidad del Patrimonio se encuentran trocados.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X

X

CEINTE S.A.S Valor 
Valor 9,05

11.934.378.511$                                           44,80%
14.620.134.686$                                           10.615.634.639,00$                                                                                                                                                               

1.318.743.872$                                             5,01
6.550.542.300$                                             14,79%
8.069.592.386$                                             26,79%
2.161.698.316$                                             

431.829.134$                                                
-$                                                                    

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $400.000.000

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

Indicador
Cuenta LIQUIDEZ

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES
PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo 

requiera.

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSULTORIA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S. CEINTE S.A.S NIT 811042842-7

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

CUMPLE

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

Índice Margen Solicitado 
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Tarjeta profesional del Contador



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
9. Estados Financieros 

Imagroup 2022

1. El encabezado indica que los Estados Financieros corresponden al 31 de diciembre de 2021

2. La nota 18 Ingresos de actividades ordinarias el valor de cuentas de operación conjunta presenta diferencia

frente a la cifra indicada en los EEFF.
X 1. No aporta dictamen suscrito por el revisor fiscal.

X 1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.

X 4.2. JCC MAYO REVISOR
X 1. No aporta tarjeta profesional del contador que elabora y suscribe los EEFF.

X
4.1. Cédula Y TP Revisor 

fiscal

X 10. FORMATO No. 12 EEFF

1. El valor de utilidad operacional relacionada en el anexo de capacidad financiera no contempla el valor de

ingresos de operacion conjunta indicado en el Estado de Resultados.

2. Por lo anterior, los indicadores Razon Cobertura de Intereses, Rentabilidad Activo y Patrimonio presentan

diferencia en el calculo.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X

X

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S Valor 
Valor 8,43

23.676.214.000$                                           38,93%
24.163.620.000$                                           20.866.552.000,00$                                                                                                                                                               

2.809.662.000$                                             10,83
9.406.633.000$                                             39,37%

14.756.987.000$                                           64,47%
9.513.992.000$                                             

878.273.000$                                                
-$                                                                    

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

No se pueden validar los indicadores de capacidad financiera conforme a las observaciones presentadas a los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $400.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente
Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo 

requiera.

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por IMAGROUP COLOMBIA S.A.S NIT 900075108-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

2022-2021 DEFINITIVO 

Folios 1 - 23 / Estados 

financieros a 31 de dic 2022

X

DOC. ESTADOS FINANCIEROS 

2022-2021 DEFINITIVO 

Folios 24 - 26 / DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL

X 1. No aporta certificado de inscripcion y antecedentes del profesional contador que elabora y suscribe los EEFF.

X
Certificado Anteced Fabio 

Castiblanco May 11 a Ago 10 

de 2023
X 1. No aporta tarjeta profesional del contador que elabora y suscribe los EEFF.

X
Revisor Fiscal_Tarjeta 

Profesional_Magin 

Comunicaciones

X

FORMATO DE CERTIFICADO 

DE ACREDITACIÓN DE LA 

CAPACIDAD FINANCIERA 

PARA

1. El valor del Patrimonio no corresponde con la cifra indicada en el Estado de Situacion Financiera.

2. El valor de Utilidad Operacional no corresponde con el calculado conforme a las cuentas indicadas en el Estado

de Resultados.

3. No se relaciona el valor total de intereses conforme a la informacion indicada en las notas a los EEFF.

4. Por lo anterior, los indicadores Razon Cobertura de Intereses, Rentabilidad Activo y Patrimonio presentan

diferencia en el calculo.

5. Los valores de Rentabilidad del Activo y Rentabilidad del Patrimonio se encuentran trocados.

6. El anexo no se encuentra suscrito por el contador.

Cumple No cumple Observaciones
X
X
X
X
X

X

MAGIN Valor 
Valor 5,28

6.724.538.194$                                             38,05%
7.156.965.052$                                             5.449.941.204,00$                                                                                                                                                                 
1.274.596.990$                                             15,04
2.722.955.011$                                             11,86%
4.434.010.041$                                             19,14%

848.754.096$                                                
56.441.182$                                                  

-$                                                                    

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL
GASTOS INTERESES

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $400.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO
Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo 

requiera.

PROPONENTE No.4 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por MAGIN COMUNICACIONES SAS NIT 830042365-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 74-127/206-259/1763-

1816

X
DOC.PROPUESTA - UT POR 

LA PAZ 2023 Folios 150-

170/268-288/1824-1844

PUBBLICA SAS:

1. Varios valores de las subsecciones, correspondientes a la nota SECCION

23.1 ADMINISTRATIVOS, como, honorarios, impuestos, afiliaciones y

sostenimiento, servicios y legales, presentan diferencias entre las cifras

relacionadas en la definicion y el detalle correspondiente.

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 69-72/201-204/1758-

1761

X
172-175/290-293/1846-

1849

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 263/1819
X 300/1855

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 21/266/1822
X 26/297/1852

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 262/1818
X 299/1854

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 20/265/1821
X 25/296/1851

X
DOC.PROPUESTA - UT POR LA PAZ 

2023 Folios 301-302
X 301-302

DOUGLAS TRADE SAS:

1. El valor de Utilidad Operacional no corresponde con el calculado

conforme a las cuentas indicadas en el Estado de Resultados.

2. Por lo anterior, los indicadores Razon Cobertura de Intereses,

Rentabilidad Activo y Patrimonio presentan diferencia en el calculo.

Cumple No cumple 

X
X
X
X
X

X

PUBBLICA SAS DOUGLAS Indicador Valor 
Valor Valor LIQUIDEZ 3,14

24.018.043.000$              6.091.064.154$       NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 45,22%
25.388.229.000$              7.041.561.422$       CAPITAL DE TRABAJO 20.514.596.443,00$      

7.792.028.000$                1.802.482.711$       RAZON COBERTURA DE INTERESES 6,43
12.854.840.000$              1.808.531.448$       RENTABILIDAD DEL ACTIVO 12,65%
12.533.389.000$              5.233.029.974$       RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 23,10%

3.614.214.000$                489.352.184$          
638.263.000$                   208.482$                  

50% 50%
-$                                       -$                              

Elaboró
Andres Gaviria Romero
Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual
Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 07 de 2023, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO
UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 80%
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $400.000.000
RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 2
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador 

independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los 

Requisitos Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. PUBBLICA SAS INTEGRANTE 2. DOUGLAS TRADE SAS
Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

PROPONENTE No.5 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por UT POR LA PAZ 2023, integrada por PUBBLICA S A S NIT 800064773-1 y DOUGLAS TRADE S A S NIT 830078025-0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 07 DE 2023

OBJETO DEL 

PROCESO

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección 

lo requiera.



 

 

VERIFICACIÓN TÉCNICA DE 
OFERTAS CONVOCATORIA 
ABIERTA No. 007 de 2023 

 

Bogotá D.C., 13 de junio de 2023 
 

Atendiendo la designación como comité evaluador realizada por el Director Técnico 
de la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos para la Convocatoria Abierta 007 
de 2023, nos permitimos presentar el Informe de Verificación Técnica de las 
Ofertas presentadas dentro de la Convocatoria Abierta antes mencionada. 

 
De acuerdo con el Análisis Preliminar, los siguientes son los requisitos técnicos 
HABILITANTES: 

 

 
 
 
 
 

REQUISITOS 
DE 

EXPERIENCI
A (ANEXO 

14) 

 
 

 
ITEM 
1 

Diligenciar el Anexo No ANEXO NO. 14 – Experiencia General 
acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de 
máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados, 
finalizados o liquidados a la fecha de cierre del presente proceso, 
cuya sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del 
presente proceso, que hayan sido ejecutados en su totalidad con 
entidades públicas y/o privadas y que su objeto u obligaciones 
acrediten haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o 
encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos y/o foros. 

 

ITEM 
2 

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al valor 
del presupuesto para el presente proceso de selección expresado 
en salarios mínimos. Para efectos de determinar los salarios 
mínimos de cada contrato o convenio, se tendrá 
en cuenta el salario mínimo legal mensual vigente a la fecha de 
terminación del mismo. 

 

ITEM 
3 

Como mínimo tres (3) de las certificaciones de los contratos y/o 
convenios ejecutados debe acreditar la ejecución de un evento 
para mínimo 500 asistentes en una ciudad capital del país. 

   

 
 

 
EXPERIENCI

A 
ESPECIFICA 
(ANEXO 15) 

 

ITEM 
1 

El proponente debe relacionar la experiencia diligenciando el 
ANEXO No. 15 – 
Experiencia Especifica acreditando una experiencia especifica en 
los siguientes criterios: 

 
ITEM2 

Para garantizar la idoneidad y alcance de las actividades del futuro 
contratista, el proponente deberá acreditar como experiencia 
especifica dentro de la experiencia habilitante, en máximo dos (2) 
certificaciones, la realización de eventos con las 
siguientes comunidades: 

ITE
M 
2.1 

Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas 
Mínimo cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o 
comunidades indígenas realizadas en el territorio nacional en una 
sola certificación. 



 

 

 
Agencia de Renovación del Territorio 

Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martín (Pisos del 36 al 40) 

Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 

Línea Gratuita: (+57) 01 8000 913666 

PP-ART-07.V5 
Publicado: 25-05-2023 



 

  
ITE
M 
2.2 

Eventos con Comunidades negras y/o afrocolombianas, y/o 
raizales y/o palenqueras Mínimo cien (100) eventos o más con 
comunidades negras y/o 
afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en diferentes 
municipios del país, en una sola certificación. 

ITE
M 
2.3 

Eventos con Víctimas del Conflicto Armado Mínimo Diez (10) 
eventos con víctimas del conflicto armado en el territorio nacional, 
en una sola certificación. 

 

ITEM 
3 

Eventos virtuales Acreditar la realización de veinte (20) o más 
eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades 
indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas 
y/o raizales y/o palenqueras en una sola certificación. 

  Antioquia: Briceño, Cáceres, Anorí, Tarazá, Ituango. 
Arauca: 

  Arauquita. Bolívar: Cantagallo, San Pablo, Santa 
Rosa del Sur. 

  Caquetá: La Montañita, Puerto Rico, San Vicente del 
Caguán, 

 Una Cartagena del Chaira, Curillo, San José del Fragua, 
Belén De 

 certificación los Andaquies, El Paujil, Doncello. Cauca: Tambo, 
Miranda, 

 donde se 
haya 

Jámbalo, Piamonte, Rosas. Córdoba: Tierra Alta, 
San José De 

MUNICIPIOS ejecutado al Ure, Puerto Libertador, Montelíbano. Guainía: Inírida. 
Guaviare: 

PRORIZADOS menos 
treinta 

Calamar, El Retorno, Miraflores, San José Del 
Guaviare. Meta: 

 (30) eventos 
en 

Vista Hermosa, Uribe, La Macarena, Puerto Rico, 
Mapiripán, 

 los 
Municipios 

Puerto Concordia, Mesetas. Nariño: Tumaco, Ipiales. 
Putumayo 

 Priorizados (Regional): Puerto Asís, Orito, Mocoa, Puerto 
Caicedo, Puerto 

  Guzmán, Puerto Leguizamo, San Miguel, Valle Del 
Guamuez, 

  Villa Garzón. Valle Del Cauca: Dovio, Bolívar, 
Dagua. Vichada: 

  Cumaribo. Norte De Santander: Sardinata, Tibú. 
  Para la ejecución del contrato, el contratista debe garantizar como 

mínimo el 
  siguiente equipo de trabajo. Con la presentación de la propuesta, 

el proponente 
  deberá diligenciar el ANEXO No. 16, el personal del equipo mínimo 

de trabajo del 
  contratista deberá estar conformado por el siguiente equipo mínimo 

de trabajo, con 
  cargo a los costos indirectos (porcentaje de intermediación), con 

las condiciones 
  académicas y de experiencia que se describen a

 continuación: 



 

CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE 
TRABAJO 
(Anexo No. 

16) 

 

ITEM 
1 

 
 
 

UN     
CORDINAD

OR 
GENERAL 

DEL  
PROYECT

O 

Profesional en Ciencias Sociales y Humanas, 
Economía, Administración, Contaduría y afines, 
Ingeniería, Arquitectura, Urbanismo, Hotelería y 
turismo, Comunicación social, Mercadeo o 
Publicidad, Ingeniería Industrial y afines, para lo cual 
se verificará de acuerdo al SNIES (Sistema Nacional 
de Información 
de la Educación Superior). 

Experiencia específica mínima de cinco (5) años 
coordinando, o dirigiendo actividades de logística 
para eventos académicos, institucionales, 
corporativos o de trabajo a partir de la fecha de 

   expedición de la matricula profesional en aquellas 
carreras que 

   lo requieran o desde la fecha de grado cuando este 
requisito no 

   sea indispensable para ejercer la profesión. 
 
 

Agencia de Renovación del Territorio 
Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martín (Pisos del 36 al 40) 

Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 

Línea Gratuita: (+57) 01 8000 913666 

PP-ART-07.V5 
Publicado: 25-05-2023 



 

   
 

 
GESTOR
ES 
LOGÍSTIC
OS 

 

Técnico o tecnólogo en las siguientes áreas del 
conocimiento: Hotelería y Turismo, Administración 
de empresas, mercadeo, publicidad y ciencias 
económicas y/o administrativas. 

 

Experiencia específica mínima de dos (2) años 
relacionada con las funciones del cargo, apoyando, 
ejecutando actividades logísticas o eventos masivos 
a nivel nacional. 

 

PRESUPUES
TO 

$ 
5.000.000.0
00 

TOTAL $ 
5.000.000.000 

$ 
1.160.000 

4310,34 

EXIGID
O 

IGUAL O 
MAYOR 

SMLMV 
2023 

 

De acuerdo con lo anterior, se procede a evaluar los documentos acreditados por 
las propuestas presentadas como requisitos técnicos habilitantes de los siguientes 
proponentes: 

 

PROPONENTE 1 
 

1 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONEN
TE 

U.T. VISIÓN DSCI 2023 

REPRESENTA
NTE 
LEGAL 

SONIA JAIMES COBOS 

 

 

REQUISITO
S DE     

EXPERIEN
CIA 

(ANEXO 
14) 

 
ITEM 

1 

 
X 

 
CUMPL
E 

Adjunta el Anexo No. 14 acreditando la 
experiencia mínima de cuatro (4) 
certificaciones de contratos cuya sumatoria 
es superior al valor presupuestado. 

ITEM 
2 

X CUMPL
E 

La sumatoria de la experiencia acreditada es 
superior al valor del presupuesto para el 
presente proceso. 

 

ITEM 
3 

 

X 
 

CUMPL
E 

Las cuatro (4) certificaciones acreditan en 
sumatoria más de quinientos (500) 
asistentes en la ciudad de Bogotá. 

 

 

EXPERIEN
CIA 

ESPECIFIC

ITE
M 
1 

X CUMPL
E 

El proponente adjunta el Anexo No. 15 
acreditando una experiencia específica. 

ITE
M 
2 

X CUMPL
E 

El proponente acredita como experiencia 
específica 
dos (2) certificaciones de eventos. 



 

A (ANEXO 
15) 

ITE
M 
2.1 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente acredita 150 eventos con 
comunidades 
indígenas y/o pueblos indígenas, realizados 
en el territorio nacional con la UAEGRTD. 
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ITE
M 
2.2 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente acredita 159 eventos con 
comunidades negras, afrocolombianas, 
raizales y palenqueras en 
diferentes municipios del país, con la 
certificación de la UARIV. 

ITE
M 
2.3 

 

X 
 

CUMPL
E 

El proponente acredita 31 eventos con 
Víctimas del 
Conflicto Armado en el territorio nacional, en 
la certificación de la UARIV. 

 

ITE
M 
3 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente acredita 21 eventos virtuales 
en el territorio nacional con comunidades 
indígenas y/o pueblos indígenas y/o negras 
y/o afrocolombianas y/o 
palenqueras en la certificación de la 
UAEGRTD. 

 

MUNICIPIO
S 
PRIORIZAD
OS 

CUMPL
E 

El proponente acredita con la certificación de la UARIV 
la ejecución contractual en 41 de los Municipios 

 

 

CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE 
TRABAJO 

(ANEXO 16) 

 
 
 

ITEM 
1 

 
 
 

X 

 
 

NO 
CUMP
LE 

El oferente no allega el Anexo 16 que 
debe contener la indicación del 
personal del equipo mínimo de trabajo 
del contratista deberá estar 
conformado por el siguiente equipo 
mínimo de trabajo, con cargo a los 
costos indirectos (porcentaje de 
intermediación), con las 
condiciones académicas y de 
experiencia requeridos. 

 

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN: 
 

1. Certificación Equipo de Trabajo: 
Conforme al numeral 3.3.1.3 del Análisis Preliminar se requiere el Anexo No. 
16 donde se certifique que el proponente cuenta con el personal del equipo 
mínimo de trabajo, con las condiciones académicas y de experiencia que se 
describen allí. Se solicita Subsanar. 

 

PROPONENTE 2 
 

2 EXPERIENCIA GENERAL 
PROPONEN

TE 
CONSULTORÍA ESTRATEGICA 

INTEGRAL S.A.S 

REPRESENTA
NTE 

LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA 



 

LEGAL 

 

REQUISIT
OS DE 

 
ITEM 
1 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente adjunta el Anexo No. 14 
acreditando la experiencia mínima mediante la 
presentación de tres (3) certificaciones  de 
contratos  ejecutados y  finalizados  a la 
fecha  de cierre del  presente proceso,  cuya  
sumatoria es 
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EXPERIEN
CIA 
(ANEXO 
14) 

   superior al valor presupuestado del presente 
proceso, ejecutados en su totalidad con 
entidades públicas y en las cuales se pudo 
verificar que su objeto acredita haber 
organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres 
y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o 
congresos 
y/o foros. 

ITEM 
2 

X CUMPL
E 

La sumatoria de la experiencia acreditada es 
superior al valor del presupuesto para el 
presente proceso. 

 

ITEM 
3 

 

X 
 

CUMPL
E 

Las tres (3) certificaciones presentadas 
acreditan en sumatoria más de quinientos 
(500) asistentes en la 
ciudad de Bogotá. 

 

 
 
 
 
 
 
 

EXPERIEN
CIA 

ESPECIFIC
A (ANEXO 

15) 

ITE
M 
1 

X CUMPL
E 

El proponente adjunta el ANEXO No. 15 de 
Experiencia Especifica. 

ITE
M 
2 

 

X 
 

CUMPL
E 

El proponente acredita como experiencia 
específica 
dentro de la experiencia habilitante en dos 
(2) de las certificaciones presentadas de 
eventos. 

ITE
M 
2.1 

 

X 
 

CUMPL
E 

El proponente acredita 733 Eventos con 
Comunidades indígenas y/o Pueblos 
Indígenas, realizados en el 
territorio nacional con la certificación de la 
UARIV. 

 
ITE
M 
2.2 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente acredita 403 eventos con 
Comunidades negras, afrocolombianas, 
raizales y palenqueras en 
diferentes municipios del país, con la 
certificación de la UARIV. 

ITE
M 
2.3 

 

X 
 

CUMPL
E 

El proponente acredita 551 eventos con 
Víctimas del 
Conflicto Armado en el territorio nacional, en 
la certificación de la JEP. 

 

ITE
M 
3 

 
X 

 
CUMPL
E 

El proponente acredita 120 eventos virtuales 
en el territorio nacional, con comunidades 
indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras 
y/o afrocolombianas y/o 
raizales y/o palenqueras en la certificación 
de la JEP. 

 

MUNICIPIO
S 
PRIORIZAD
OS 

CUMPL
E 

El proponente acredita con la certificación de la UARIV 
la ejecución contractual en 31 de los Municipios 
Priorizados. 



 

 

CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE 
TRABAJO 

(ANEXO 16) 

 
ITEM 
1 

 
X 

 
CUMPL
E 

 
El oferente allega el Anexo 16. 

 
 

PROPONENTE 3 
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3 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONEN
TE 

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. 

REPRESENTA
NTE 
LEGAL 

JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES 

 

 
REQUISITO

S DE     
EXPERIEN

CIA 
(ANEXO 

14) 

ITEM 
1 

 NO 
CUMP
LE 

El proponente no adjunta el ANEXO No. 14 
de Experiencia General. 

ITEM 
2 

X CUMPL
E 

La sumatoria de la experiencia acreditada es 
superior al valor del presupuesto para el 
presente proceso. 

 

ITEM 
3 

 

X 
 

CUMPL
E 

Las tres (3) certificaciones presentadas 
acreditan en sumatoria más de quinientos 
(500) asistentes en la 
ciudad de Bogotá. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXPERIEN

CIA 
ESPECIFIC
A (ANEXO 

15) 

ITE
M 
1 

 
NO 

CUMP
LE 

El proponente no adjunta el Anexo No. 15 – 
Experiencia Especifica en el cual se 
consolida la acreditación de la experiencia 
especifica. 

 

ITE
M 
2 

  

NO 
CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación 
de la experiencia especifica dentro de la 
experiencia habilitante en dos (2) de las 
certificaciones presentadas. 

 

ITE
M 
2.1 

  

NO 
CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación 
de Mínimo cien (100) eventos con pueblos 
indígenas y/o 
comunidades indígenas realizadas en el 
territorio nacional en una sola certificación. 

 
ITE
M 
2.2 

  
NO 

CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación 
de Mínimo cien (100) eventos o más con 
comunidades negras y/o afrocolombianas 
y/o raizales y/o palenqueras en diferentes 
municipios del país, en una sola 
certificación. 

ITE
M 
2.3 

 
NO 

CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación 
de Mínimo Diez (10) eventos con víctimas 
del conflicto armado en el territorio nacional, 
en una sola certificación. 

 
ITE

M 
3 

  
NO 

CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación 
de la realización de veinte (20) o más 
eventos virtuales en el territorio nacional, 
con comunidades indígenas y/o 
Pueblos Indígenas y/o negras y/o 
afrocolombianas y/o raizales y/o 
palenqueras en una sola certificación. 



 

 

MUNICIPIO
S 
PRIORIZAD
OS 

NO 
CUMP
LE 

El proponente no especifica la acreditación por la 
ejecución de alguno de los contratos certificados de al 
menos treinta (30) eventos 
en los Municipios Priorizados. 
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CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE 
TRABAJ

O 
(ANEXO 

16) 

 
ITEM 
1 

 
X 

 
CUMPLE 

El oferente allega el Anexo 16 

 

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN: 
 

1. Requisitos de Experiencia Anexo No. 14: 
Conforme al numeral 3.3.1.1 del Análisis Preliminar es necesario diligenciar el 
Anexo No. 14 donde se acredite una experiencia mínima mediante la 
presentación de máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados, 
finalizados o liquidados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya 
sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del presente proceso, 
que hayan sido ejecutados en su totalidad con entidades públicas y/o privadas 
y que su objeto u obligaciones acrediten haber organizado y/o ejecutado 
eventos, talleres, encuentros, reuniones de trabajo, congresos y/o foros. Se 
solicita Subsanar. 

 
2. Experiencia Específica Anexo No. 15: 
Conforme al numeral 3.3.1.2 Experiencia Específica Proponente se debe 
relacionar la experiencia diligenciando el ANEXO No. 15 – Experiencia 
Especifica acreditando una experiencia especifica en los siguientes criterios: 

 

Para garantizar la idoneidad y alcance de las actividades del futuro contratista, 
el proponente deberá acreditar como experiencia especifica dentro de la 
experiencia habilitante, al menos dos 
(2) certificaciones que contenga eventos con las siguientes comunidades: 

 
2.1 Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas: Mínimo 

cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o comunidades realizadas en el 
territorio nacional en máximo tres (3) certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 
2.2 Eventos con Comunidades negras, afrocolombianas, raizales y 

palenqueras: Mínimo cien (100) eventos o más con comunidades negras, 
afrocolombianas, raizales y palenqueras en diferentes municipios del país, 
en máximo tres (3) certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 
2.3 Eventos con Comunidades Rrom: Mínimo Diez (10) eventos con víctimas 

del conflicto armado en el territorio nacional, en máximo tres (3) 
certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 
2.4 Eventos virtuales: Acreditar la realización de veinte (20) o más eventos 

virtuales en el territorio nacional, con Comunidades indígenas y/o Pueblos 
Indígenas, negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras en máximo dos 
(2) certificaciones. Se solicita Subsanar. 
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2.5 Municipios Priorizados: Se requiere que los proponentes demuestren 
experiencia específica dentro de la habilitante en ejecución de un (1) 
contrato que contenga la ejecución de eventos en al menos treinta (30) 
municipios de los priorizados. Se solicita Subsanar. 

 

PROPONENTE 4 
 

4 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENT
E 

MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. 

REPRESENTA
NTE 
LEGAL 

MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO 

 

 
REQUISITO

S DE     
EXPERIEN

CIA 
(ANEXO 

14) 

ITEM 
1 

 NO 
CUMPL
E 

El proponente no adjunta el ANEXO NO. 14 – 
Experiencia General 

ITEM 
2 

X CUMPL
E 

La sumatoria de la experiencia acreditada es 
superior al 
valor del presupuesto para el presente proceso. 

 
ITEM 

3 

 
X 

 
CUMPL

E 

Las cinco (5) certificaciones presentadas 
acreditan en sumatoria más de quinientos (500) 
asistentes en la ciudad de Bogotá. 

 

 
 
 
 
 
 

 
EXPERIEN

CIA 
ESPECIFIC
A (ANEXO 

15) 

ITEM 1 
 NO 

CUMPL
E 

El proponente no adjunta el ANEXO No. 15 – 
Experiencia Especifica. 

 

ITEM 2 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación de la 
experiencia especifica dentro de la experiencia 
habilitante en dos (2) de las certificaciones 
presentadas 

 
ITEM 

2.1 

  

NO 
CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación de 
Mínimo cien 
(100) eventos con pueblos indígenas y/o 
comunidades indígenas realizadas en el 
territorio nacional en una sola certificación. 

 
ITEM 

2.2 

  

NO 
CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación de 
Mínimo cien 
(100) eventos o más con comunidades negras 
y/o afrocolombianas y/o raizales y/o 
palenqueras en diferentes municipios del país, 
en una sola certificación. 

 

ITEM 
2.3 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación de 
Mínimo Diez 
(10) eventos con víctimas del conflicto armado 
en el territorio nacional, en una sola certificación. 

 
 

ITEM 3 

  
NO 

CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación de 
la realización de veinte (20) o más eventos 
virtuales en el territorio nacional, con 
comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas 
y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o 



 

palenqueras en una sola certificación. 

 
MUNICIPIO

S 
PRIORIZAD
OS 

NO 
CUMPL
E 

El proponente no especifica la acreditación por la ejecución 
de alguno de los contratos certificados de al menos treinta 
(30) eventos en los Municipios Priorizados. 
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CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE 
TRABAJO 

(ANEXO 16) 

 
ITEM 1 

 
X 

 
CUMPLE 

 
El oferente allega el Anexo 16 

 

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN: 
 

1. Requisitos de Experiencia Anexo No. 14: 

Conforme al numeral 3.3.1.1 del Análisis Preliminar es necesario diligenciar el 
Anexo No. 14 donde se acredite una experiencia mínima mediante la 
presentación de máximo cinco (5) certificaciones de contratos ejecutados, 
finalizados o liquidados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya 
sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del presente proceso, 
que hayan sido ejecutados en su totalidad con entidades públicas y/o privadas 
y que su objeto u obligaciones acrediten haber organizado y/o ejecutado 
eventos, talleres, encuentros, reuniones de trabajo, congresos y/o foros. Se 
solicita Subsanar. 

 

2. Experiencia Específica Anexo No. 15: 
Conforme al numeral 3.3.1.2 Experiencia Específica Proponente se debe 
relacionar la experiencia diligenciando el ANEXO No. 15 – Experiencia 
Especifica acreditando una experiencia especifica en los siguientes criterios: 

 

Para garantizar la idoneidad y alcance de las actividades del futuro contratista, 
el proponente deberá acreditar como experiencia especifica dentro de la 
experiencia habilitante, al menos dos 
(2) certificaciones que contenga eventos con las siguientes comunidades: 

 

2.1 Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas: Mínimo 
cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o comunidades realizadas en el 
territorio nacional en máximo tres (3) certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 
2.2 Eventos con Comunidades negras, afrocolombianas, raizales y 

palenqueras: Mínimo cien (100) eventos o más con comunidades negras, 
afrocolombianas, raizales y palenqueras en diferentes municipios del país, 
en máximo tres (3) certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 
2.3 Eventos con Comunidades Rrom: Mínimo Diez (10) eventos con víctimas 

del conflicto armado en el territorio nacional, en máximo tres (3) 
certificaciones. Se solicita Subsanar. 

 

2.4 Eventos virtuales: Acreditar la realización de veinte (20) o más eventos 
virtuales en el territorio nacional, con Comunidades indígenas y/o Pueblos 
Indígenas, negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras en máximo dos 
(2) certificaciones. Se solicita Subsanar. 
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2.5 Municipios Priorizados: Se requiere que los proponentes demuestren 
experiencia específica dentro de la habilitante en ejecución de un (1) 
contrato que contenga la ejecución de eventos en al menos treinta (30) 
municipios de los priorizados. Se solicita Subsanar. 

 

PROPONENTE 5 
 

5 EXPERIENCIA GENERAL 

PROPONENT
E 

U.T. POR LA PAZ 2023 

REPRESENTA
NTE 
LEGAL 

HERNAN DARIO BOTERO PINEDA 

 

 
 
 

 
REQUISITO

S DE     
EXPERIEN

CIA 
(ANEXO 

14) 

 
 
 

 
ITEM 

1 

 
 
 

 
X 

 
 
 

 
CUMPL

E 

El proponente adjunta el ANEXO NO. 14 – 
Experiencia General acreditando la experiencia 
mínima mediante la presentación de CINCO (5) 
certificaciones de contratos ejecutados y 
finalizados a la fecha de cierre del presente 
proceso, cuya sumatoria es superior al valor 
presupuestado del presente proceso, 
ejecutados en su totalidad con entidades 
públicas y en las cuales se pudo verificar que su 
objeto acredita haber organizado y/o ejecutados 
eventos y/o 
talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo 
y/o congresos y/o foros. 

ITEM 
2 

X CUMPL
E 

La sumatoria de la experiencia acreditada es 
superior al 
valor del presupuesto para el presente proceso. 

 

ITEM 
3 

 

X 
 

CUMPL
E 

Las cinco (5) certificaciones presentadas 
acreditan en sumatoria más de quinientos 500 
asistentes en la ciudad de Bogotá. 

 

 
 
 
 
 
 

EXPERIEN
CIA 

ESPECIFIC
A (ANEXO 

15) 

 
 

ITEM 
1 

 
 

X 

 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente adjunta el ANEXO No. 15 – 
Experiencia Especifica acreditando una 
experiencia especifica en los criterios 
requeridos, sin embargo, dicha acreditación 
corresponde solamente a uno de los dos 
integrantes de la U.T., siendo necesario 
acreditar la experiencia requerida de 
acuerdo con el porcentaje de participación 
dentro de su oferta. 

 
 

ITEM 
2 

 
 

X 

 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente acredita como experiencia 
especifica dentro de la experiencia habilitante en 
dos (2) de las certificaciones presentadas 
eventos con las siguientes comunidades, sin 
embargo, dicha acreditación corresponde 
solamente a uno de los dos integrantes de la 
U.T., siendo necesario acreditar 
la experiencia requerida de acuerdo con el 



 

porcentaje de participación dentro de su oferta. 

 

ITE
M 
2.1 

 
X 

 

NO 
CUMPL
E 

El proponente acredita 733 Eventos con 
Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas, 
realizados en el territorio nacional con la 
certificación de la UARIV, sin embargo, dicha 
acreditación corresponde solamente a uno de 
los dos 
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    integrantes de la U.T., siendo necesario 

acreditar la experiencia requerida de acuerdo 
con el porcentaje de participación dentro de su 
oferta. 

 

 
ITE
M 
2.2 

 
 

X 

 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente acredita 403 eventos con 
Comunidades negras, afrocolombianas, raizales 
y palenqueras en diferentes municipios del país, 
con la certificación de la UARIV, sin embargo, 
dicha acreditación corresponde solamente a uno 
de los dos integrantes de la U.T., siendo 
necesario acreditar la experiencia requerida de 
acuerdo con 
el porcentaje de participación dentro de su oferta. 

 
 

ITE
M 
2.3 

 

 
X 

 
 

NO 
CUMPL
E 

El proponente acredita 551 eventos con 
Víctimas del Conflicto Armado en el territorio 
nacional, en la certificación de la UARIV, sin 
embargo, dicha acreditación corresponde 
solamente a uno de los dos integrantes de la 
U.T., siendo necesario acreditar la experiencia 
requerida de acuerdo con 
el porcentaje de participación dentro de su oferta. 

 
 

 
ITEM 
3 

 
 

 
X 

 
 

NO 
CUMPL
E 

El proponente acredita 120 eventos virtuales en 
el territorio nacional, con comunidades indígenas 
y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o 
afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en 
la certificación del ICBF, sin embargo, dicha 
acreditación corresponde solamente a uno de 
los dos integrantes de la U.T., siendo necesario 
acreditar la experiencia requerida de acuerdo 
con el porcentaje de participación dentro de su 
oferta. 

 

 
MUNICIPIO

S 
PRIORIZAD
OS 

 
NO 

CUMPL
E 

El proponente acredita con la certificación de la UARIV la 
ejecución contractual en 31 de los Municipios Priorizados, 
sin embargo, dicha acreditación corresponde solamente a 
uno de los dos integrantes de la U.T., siendo necesario 
acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el 
porcentaje de participación dentro de su oferta. 

 
CERTIFICACI
ÓN EQUIPO 

DE TRABAJO 
(ANEXO 16) 

 
ITEM 1 

 
X 

 
CUMPLE 

 
El oferente allega el Anexo 16 

 

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN: 
 

1. Experiencia Específica Anexo No. 15: 
Respecto de los Items 1 - 2 - 2.1 - 2.2 - 2.3 - 3 y Municipios Priorizados, conforme al 
numeral 

3.3.1.1.2 Reglas de Verificación de la Experiencia del Proponente inciso b) del 
Análisis Preliminar, se establece que cuando los contratos con los cuales se 
pretenda acreditar esta experiencia sean ejecutados bajo la modalidad de 



 

Consorcio o Unión Temporal, se deberá especificar el porcentaje (%) de  
participación de  cada  uno de  los miembros, o  anexar copia del contrato  en 
el  que  se 

 

 

Agencia de Renovación del Territorio 
Carrera 7 No. 32 - 24, Centro empresarial San Martín (Pisos del 36 al 40) 

Conmutador: (+57) 601 562 9300 - 601 382 2800 

Línea Gratuita: (+57) 01 8000 913666 

PP-ART-07.V5 
Publicado: 25-05-2023 



 

 
 
 

  
 
 
 

mencione el porcentaje de participación y únicamente será tenido en cuenta el 
valor del contrato en forma proporcional a su porcentaje de participación. Se 
solicita Subsanar. 

 

2. REQUERIMIENTO JUSTIFICACION OFERTA ARTIFICIALMENTE BAJA: 
 

De acuerdo al Acta de Cierre de las propuestas presentadas el día 2 de junio 
de 2023, el Comité Evaluador evidencia que el proponente UT por La Paz 
presento una Oferta Económica por el 2.43%, con lo cual, de acuerdo al techo 
establecido en el Estudio del Sector para el presente proceso de selección, 
esto es el 10% conforme lo establece el numeral 4.1.1 del Análisis Preliminar, 
esta oferta se presenta por debajo del 75,70% del porcentaje de referencia, con 
lo cual, configura una Oferta Económica Artificialmente Baja, y en este sentido 
es indispensable que el proponente presente una explicación y/o justificación 
que permita efectuar el análisis de la oferta presentada. 

 
Lo anterior, en tanto que si bien este proceso de selección se rige por las 
disposiciones del derecho privado, por virtud del Manual de Contratación del 
Fondo Colombia en Paz, se deben acatar los principios de la función pública y 
el articulo 209 de la Constitución Política y en consecuencia el Comité 
Evaluador tiene en cuenta la Guía para el Manejo de Ofertas Artificialmente 
Bajas expedida por Colombia Compra Eficiente conforme a la cual, una oferta 
económica presentada en estas condiciones, necesariamente debe ser 
justificada, por ende la explicación del proponente debe ser completa para 
permitir el análisis de la oferta y su sostenibilidad durante la vigencia del 
contrato. 

 
No obstante, se precisa que el proceso de aclaración de ofertas no es una 
oportunidad para que los proponentes modifiquen parcial ni totalmente sus 
ofertas. 

 

CONCLUSIÓN: 
 

De la revisión y análisis de la documentación aportada para acreditar la capacidad técnica exigida en 
el Análisis Preliminar por parte de las propuestas presentadas, se evidencia lo siguiente: 

 

 
PROPONEN

TE 

HABILITACI
ÓN 
TÉCNICA 

CONCLUSI
ÓN 

1 U.T. VISIÓN DSCI 2023 NO 
HABILITADO 

Subsanar 

2 
CONSULTORÍA ESTRATEGICA 
INTEGRAL S.A.S 

HABILITADO 
 

3 IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. NO 
HABILITADO 

Subsanar 

4 MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. NO 
HABILITADO 

Subsanar 

5 U.T. POR LA PAZ 2023 NO Subsanar 



 

HABILITADO 

 

NOTA: El detalle de la verificación de la experiencia habilitante de todas las 
propuestas se encuentra en MATRIZ adjunta. 
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COMITÉ EVALUADOR TÉCNICO CONVOCATORIA ABIERTA 

003 DE 2023: POR PARTE DE LA DSCI, 

 

 
LUZ ANDREA SOTELO TRUJILLO 
Contratista Profesional – Líder Equipo 
Administrativo 

 

 
ANGIE TATIANA GUERRERO MONJE 
Contratista Profesional Jurídico 

 
OMAR ALFREDO SANCHEZ PINILLA 
Contratista Profesional Financiero 

 
 
 

BLADIMIR CASTIBLANCO FORERO 
Auxiliar Administrativo – Logística Territoriales 

 
 
 

JAIME ERNESTO GUERRA CONTRERAS 
Contratista Profesional Jurídico 
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AÑO 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

VALOR $ 381.500 $ 408.000 $ 433.700 $ 461.500 $ 496.900 $ 515.000 $ 535.600 $ 566.700 $ 589.500 $ 616.000 $ 644.350 $ 689.455 $ 737.717 $ 781.242 $ 828.116 $ 877.803 $ 908.526 $ 1.000.000 $ 1.160.000

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

TOTAL $ 5.000.000.000 $ 1.160.000 4310,34
EXIGIDO  IGUAL O MAYOR  2023

SMLMV

El proponente debe relacionar la experiencia diligenciando el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica acreditando una experiencia especifica en los siguientes criterios:

Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas Mínimo cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o comunidades  indígenas realizadas en el territorio nacional en una sola certificación. 

Eventos con Comunidades negras y/o afrocolombianas, y/o raizales y/o palenqueras Mínimo cien (100) eventos o más con comunidades negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en diferentes municipios del país, en una sola certificación.

Eventos con Víctimas del Conflicto Armado Mínimo Diez (10) eventos con víctimas del conflicto armado en el territorio nacional, en una sola certificación. 

 ANTIOQUIA BRICEÑO CÁCERES ANORÍ TARAZÁ ITUANGO ARAUCA ARAUQUITA BOLÍVAR CANTAGALLO SAN PABLO SANTA ROSA DEL SUR CAQUETÁ LA MONTAÑITA PUERTO RICO SAN VICENTE DEL CAGUÁN CARTAGENA DEL CHAIRA CURILLO SAN JOSE DEL 

FRAGUA BELÉN DE LOS ANDAQUIES EL PAUJIL DONCELLO CAUCA TAMBO MIRANDA, JÁMBALO PIAMONTE ROSAS CORDOBA TIERRA ALTA SAN JOSE DE URE PUERTO LIBERTADOR MONTELÍBANO GUAINÍA INÍRIDA GUAVIARE CALAMAR EL RETORNO MIRAFLORES 

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE META VISTA HERMOSA URIBE LA MACARENA PUERTO RICO MAPIRIPAN PUERTO CONCORDIA MESETAS NARIÑO TUMACO IPIALES PUTUMAYO (REGIONAL) PUERTO ASÍS ORITO MOCOA PUERTO CAICEDO, PUERTO GUZMÁN PUERTO 

LEGUIZAMO SAN MIGUEL VALLE DEL GUAMUEZ VILLA GARZÓN VALLE DEL CAUCA DOVIO BOLÍVAR DAGUA VICHADA CUMARIBO NORTE DE SANTANDER SARDINATA TIBÚ

UN CORDINADOR GENERAL DEL 

PROYECTO 

Experiencia específica mínima de cinco (5) años coordinando, o dirigiendo actividades de logística para eventos académicos, institucionales, corporativos o de trabajo a partir de la fecha de expedición de la matricula profesional en aquellas carreras que lo requieran o 

desde la fecha de grado cuando este requisito no sea indispensable para ejercer la profesión. 

Profesional en Ciencias Sociales y Humanas, Economía, Administración, Contaduría y afines, Ingeniería, Arquitectura, Urbanismo, Hotelería y turismo, Comunicación social, Mercadeo o Publicidad, Ingeniería Industrial y afines, para lo cual se verificará de acuerdo 

al SNIES (Sistema Nacional de Información de la Educación Superior). 

Para la ejecución del contrato, el contratista debe garantizar como mínimo el siguiente equipo de trabajo. Con la presentación de la propuesta, el proponente deberá diligenciar el ANEXO No. 16, el personal del equipo mínimo de trabajo del contratista deberá estar conformado por el siguiente equipo mínimo de trabajo, con cargo a los costos indirectos (porcentaje de intermediación), con las condiciones académicas y de experiencia que se describen a continuación: 

Para garantizar la idoneidad y alcance de las actividades del futuro contratista, el proponente deberá acreditar como experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante, en máximo dos (2) certificaciones, la realización de eventos con las siguientes comunidades: 

Técnico o tecnólogo en las siguientes áreas del conocimiento: Hotelería y Turismo, Administración de empresas, mercadeo, publicidad y ciencias económicas y/o administrativas.

Experiencia específica mínima de dos (2) años relacionada con las funciones del cargo, apoyando, ejecutando actividades logísticas o eventos masivos a nivel nacional 

GESTORES LOGÍSTICOS

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)
ITEM 1

CONVOCATORIA ABIERTA No. 007 de 2023

“Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la organización, coordinación y desarrollo, de reuniones, capacitaciones, eventos y demás actividades estratégicas que requiera la Dirección de Sustitución de Cultivos Ilícitos - DSCI, tanto en el nivel central como regional y/o donde la Dirección lo requiera.”. 

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR  

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14)

Diligenciar el Anexo No ANEXO NO. 14 – Experiencia General acreditando una experiencia mínima mediante la presentación de máximo cinco  (5) certificaciones de contratos ejecutados, finalizados o liquidados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria sea igual o superior al valor presupuestado del presente proceso, que hayan sido ejecutados en su totalidad con entidades públicas y/o privadas y que su objeto u obligaciones acrediten haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o 

reuniones de trabajo y/o congresos y/o foros.

PRESUPUESTO $ 5.000.000.000

La sumatoria de la experiencia debe ser igual o superior al valor del presupuesto para el presente proceso de selección expresado en salarios mínimos. Para efectos de determinar los salarios mínimos de cada contrato o convenio, se tendrá en cuenta el salario mínimo legal mensual vigente a la fecha de terminación del mismo. 

                                                                                                            

Como mínimo tres (3) de las certificaciones de los contratos y/o convenios ejecutados debe acreditar la ejecución de un evento para mínimo 500 asistentes en una ciudad capital del país. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

MUNICIPIOS PRORIZADOS 
Una certificacion  donde se haya ejecutado al menos treinta (30) 

eventos en los Municipios Priorizados 

Eventos virtuales Acreditar la realización de veinte (20) o más eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en una sola certificación.



1

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA (SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO OBLIGACIONES VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN MULTAS Y SANCIONES FOLIOS OBSERVACIONES 

1
Departamento Para la 

Prosperidad Social DPS 
Público Singular - SONIA JAIMES COBOS 100%

Prestar los servicios de un operador técnico que suministre el apoyo logístico necesario para la ejecución y realización 

de las actividades de capacitación, socialización, promoción y fortalecimiento institucional de los diferentes procesos y 

programas de la entidad.

Reuniones, talleres, encuentros, seminarios, congresos, foros $ 7.268.000.000 $ 7.268.000.000 N/A $ 7.079.785.128 13218,41 1/08/09 31/05/11
Diferentes municipios y 

ciudades capitales del país

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

5 a 39 

NUM 3.3.1.1
Ninguna

2

Unidad para la Atención y 

Reparación Integral a las 

Víctimas

Público

Plural - SONIA JAIMES COBOS 20% 

y QUINTA GENERACIÓN S.A.S. 

80%

100%

Prestar los servicios de apoyo para la organización y ejecución de 

actividades y acciones necesarias para la implementación de 

medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto armado 

interno.

Reuniones, talleres, encuentros, seminarios, congresos, foros, 

jornadas de reparación y retornos de población indígena
$ 7.354.919.994 $ 7.354.919.994 N/A $ 7.245.535.942 10509,07 15/11/16 31/12/16

Diferentes municipios y 

ciudades capitales del país

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

41 a 181 NUM 

3.3.1.1
Ninguna

3

Unidad Administrativa Especial 

de Gestión de Restitución de 

Tierras Despojadas

Público

Plural - SONIA JAIMES COBOS 20% 

y QUINTA GENERACIÓN S.A.S. 

80%

100%

Prestar los servicios para la organización, administración, ejecución de eventos institucionales y actividades logísticas 

en cumplimiento de las obligaciones misionales y funcionales de las diferentes dependencias y Direcciones Territoriales 

de la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, en el marco de la Ley 1448 y 

sus Decretos ley 4633 y 4635 de 2011.

Orientar, asesorar y prestar el servicio de organización, administración, coordinación desarrollo, apoyo y ejecución 

logística, en todo el territorio nacional donde la UNIDAD lo requiera
$ 3.260.935.948 $ 3.260.935.948 N/A $ 3.260.935.948 3714,88 13/05/20 15/12/20

En todo el territorio nacional 

donde la UNIDAD lo 

requiera

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

224 a 257 NUM 

3.3.1.1
Ninguna

4

Unidad para la Atención y 

Reparación Integral a las 

Víctimas

Público
Plural - QUINTA GENERACIÓN 

S.A.S. 
50%

Prestar los servicios operativos para apoyar la organización, producción y realización de las jornadas y/o acciones para 

la implementación de medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto armado que le sean solicitadas por la 

Unidad, de acuerdo con los requerimientos técnicos y de conformidad con el Anexo No.1 “Anexo de especificaciones 

Técnicas”.

Reuniones, talleres, encuentros, seminarios, congresos, socializaciones, foros, jornadas de reparación y retornos de 

población desplazada, víctimas del conflicto armado interno, comunidades étnicas, eventos académicos, 

institucionales, 

culturales, entre otros.

$ 36.300.032.727 $ 36.300.032.727 N/A $ 18.150.016.364 18150,02 19/05/21 31/05/22 A nivel nacional.

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

258 a 276 NUM 

3.3.1.1
Ninguna

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

UT VISIÓN DSCI 2023 Representante Legal SONIA JAIMES COBOS

QUINTA GENERACIÓN S.A.S. identificada con NIT No. 900.391.059-5 con el 80% y SONIA JAIMES COBOS identificada con CC No. 63.333.065, expedida en Bucaramanga y con NIT No. 63.333.065-7 con el 20%

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14)

EXPERIENCIA GENERAL 

CUMPLE El proponente adjunta el ANEXO NO. 14 – Experiencia General acreditando la experiencia mínima mediante la presentación de CUATRO (4) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria es superior al valor presupuestado del 

presente proceso, ejecutados en su totalidad con entidades públicas y en las cuales se pudo verificar que su objeto acredita haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros. 

CUMPLE - La sumatoria de la experiencia acreditada es superior al valor del presupuesto para el presente proceso.

CUMPLE - Las CUATRO (4) certificaciones presentadas acreitan en sumatoria mas de quinientos 500 asistentes en la ciudad de Bogotá. 

CUMPLE - El proponente adjunta el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica acreditando una experiencia especifica en los siguientes criterios:

CUMPLE El proponente acredita como experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante en DOS (2) de las certificaciones presentadas eventos con las siguientes comunidades: 

CUMPLE El proponente acredita 150 Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas, realizados en el territorio nacional con la certificación de la  Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas. 
EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)



ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

2

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA (SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO OBLIGACIONES VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN MULTAS Y SANCIONES FOLIOS OBSERVACIONES 

1

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN 

Y REPARACIÓN INTEGRAL A 

LAS VICTIMAS - UARIV

Público Plural 50%

Prestar los servicios operativos para apoyar la organización producción y realización de las jornadas o acciones para la 

implementación de medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto armado que le sean solicitadas por la 

unidad, de acuerdo con los requerimientos técnicos.

Montaje de logística, producción de branding, papelería, ayudas 

audiovisuales, plantas eléctricas, conectividad, internet satelital, ollas comunitarias, eventos 

autónomos con comunidades étnicas

$ 39.093.325.886 $ 39.093.325.886 N/A $ 39.093.325.886 21514,69 22/05/19 30/04/21
Diferentes municipios y 

ciudades capitales del país

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

5 a 305 

NUM 3.3.1.1
Ninguna

2
JURISDICCIÓN ESPECIAL 

PARA LA PAZ
Público Singular 100%

PRESTAR SERVICIOS LOGÍSTICOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES 

PROGRAMADAS POR LA JEP PARA EL CUMPLIMIENTO DE SUS OBLIGACIONES MISIONALES.
Eventos virtuales y presenciales, publicaciones, traducciones, produccción de material $ 10.490.788.488 $ 10.490.788.488 N/A $ 10.490.788.488 11951,18 1/06/19 31/12/20

Diferentes municipios y 

ciudades capitales del país 

y eventos internacionales

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

306 a 360 NUM 

3.3.1.1
Ninguna

3

INSTITUTO COLOMBIANO 

PARA LA EVALUACIÓN DE LA 

EDUCACIÓN - ICFES

Público Plural 50%
Prestar servicios de logística al Icfes para la ejecución de las acciones generales de comunicación, y la difusión y 

apropiación social de los resultados de la evaluación de la calidad educativa.”

Orientar, planear, organizar, administrar y ejecutar los eventos según las necesidades del Icfes, sin perjuicio de la 

simultaneidad de los eventos.
$ 3.171.036.713 $ 3.171.036.713 N/A $ 3.171.036.713 1585,51 5/05/22 31/12/22

Diferentes municipios y 

ciudades capitales del país

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

361 a 377 NUM 

3.3.1.1
Ninguna

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

3

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA (SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO OBLIGACIONES VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN MULTAS Y SANCIONES FOLIOS OBSERVACIONES 

1

CONSORCIO FONDO 

COLOMBIA EN PAZ 2019 

ACTUANDO COMO VOCERO 

Y ADMINISTRADOR DEL 

PATRIMONIO AUTÓNOMO 

FONDO COLOMBIA EN PAZ 

Público Singular 100%

EL CONSORCIO FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019 otorga apoyo económico para la financiación del El 

CONTRATISTA se obliga a prestar sus servicios para la organización, administración, ejecución de eventos 

institucionales y actividades logísticas en cumplimiento de las obligaciones misionales y funcionales de la Consejería 

Presidencial para la Estabilización y la Consolidación del Departamento Administrativo de la Presidencia de la 

República 

No contiene $ 2.700.000.000 $ 2.700.000.000 N/A $ 2.548.211.795 2548,21 6/12/19 31/08/22 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

1 a 6 

NUM 14
Ninguna

2 Agencia de Desarrollo Rural Público Singular 100%
Prestar servicios como operador logístico para la organización, administración, ejecución y demás actividades 

logísiticas tendientes a la promoción, difusión y posicionamiento institucional de la Aegncia de Desarrollo Rural - ADR. 
Organización y apoyo logístico de los eventos y ferias que convoque la Agencia $ 1.215.212.239 $ 1.215.212.239 N/A $ 1.166.906.599 1581,78 28/07/17 31/12/17 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

7 a 16

 NUM 14
Ninguna

3
Secretaría General de la 

Alcaldía Mayor de Bogotá
Público Plural 90%

Prestar servicios de Apoyo Logístico a la Secretaría General de la Alcaldía de Bogotá D.C., para la realización de 

eventos y actividades de carácter local, nacional e internacional que se requieran en desarrollo de los planes, 

programas, proyectos y metas de la entidad.

Prestar y entregar todos y cada uno de los servicios logísticos y elementos requeridos por la Dependencia 

solicitante.
$ 9.959.504.703 $ 9.959.504.703 N/A $ 9.959.504.703                       24/04/21 20/04/22 Bogotá

La certificación aportada 

no acredita la No 

imposición de multas y 

sanciones. 

17 a 19 

NUM 14

De conformidad con lo 

establecido en el numeral 

3.3.1.1.1. DEL SOPORTE 

DOCUMENTAL PARA LA 

ACREDITACIÓN DE LA 

EXPERIENCIA, del 

Analisis Preliminar , en su 

numeral 6, la certificación 

deberá acreditar la no 

imposición de multas o 

sanciones, para esto 

deberá observarse las 

orientaciones allí 

contenidas.  

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

4

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA (SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO OBLIGACIONES VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN MULTAS Y SANCIONES FOLIOS OBSERVACIONES 

1 Ministerio del Interior Público Singular 100%

Contratar un operador logísitco que se encargue de prestar los servicios de alimentación, alojamiento, 

desplazamientos aéreos, terrestres, marítimos y multimodales, materiales de apoyo y todas aquellas acciones 

iherentes a la actividad a contratar, para el cabal cumplimiento de las actividades (eventos y reuniones) que debe 

realizar el Ministerio del Interior, y los fondos a su cargo y aquellos en que la entidad haga parte.  

Garantizar la logística para los eventos, reuniones, talleres y demás actividades acordadas entre los supervisores y 

el contratista. 
$ 15.680.606.887 $ 15.680.606.887 N/A $ 15.680.606.887 22743,48 10/08/16 31/12/16 Nivel nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

1 a 49 

1. Experiencia
Ninguna

2
FUNDACIÓN NUUCHON 

MALEYWA
Privado Singular 100%

Prestar los servicios de operación logística y suministros de espacios físicos, mobiliarios, ofimáticas, equipos y ayudas 

audiovisuales, transporte y alojamiento para la realización de eventos, reuniones y actividades de capacitación en 

todas las fases del proceso de apoyo al emprendimiento requeridas para la atención a la población víctima del 

conflicto armado en los siguientes departamentos: Meta, Casanare, Caquetá, Amazonas, Magdalena, Cesar, Nariño, 

Putumayo, Vaupés, Chocó, Guaviare, Cauca, La Guajira, Risaralda, Córdoba

El contratista para llevar a cabo la organización de cada una de las actividades a nivel nacional prestó el servicio de 

convocar, seleccionar, contratar (en diferentes modalidades) y capacitar de manera presencial y virtual a 7.800 

personas, cumpliendo a cabalidad con su obligación de reclutamiento de recurso humano.

$ 3.537.356.800 $ 3.537.356.800 N/A $ 3.537.356.800 4527,86 1/03/18 31/12/18 Nivel nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

1 a 8 

3. Experiencia
Ninguna

3

UNIDAD DE BÚSQUEDA DE 

PERSONAS DADAS POR 

DESAPARECIDAS

Público Singular 100%

Prestar el servicio de apoyo logístico necesario para la organización y realización de eventos y/o ctividades que 

requiera la Unidad de Búsqueda de Personas Dadas por Desaparecidas en el Contexto y en razón del Conflicto 

armado - UBPD

Población víctima del conflicto armado perteneciente a comunidades campesinas, Organizaciones, movimientos, 

grupos, comunidades indígenas, pueblo Rrom y afrocolombianos  
$ 4.349.395.516 $ 4.349.395.516 N/A $ 4.224.686.396 4650,04 19/06/21 17/12/21 Nivel nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

1 a 27 

6. Experiencia
Ninguna

4

UNIDAD PARA LA ATENCIÓN 

Y REPARACIÓN INTEGRAL A 

LAS VICTIMAS - UARIV

Público Plural 70%

Prestar los servicios para apoyar la organización, administración y producción de las jornadas o acciones para la 

implementación de medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto armado que le sean solicitadas por LA 

UNIDAD, de acuerdo con los requerimientos técnicos.

Población víctima del conflicto armado perteneciente a comunidades campesinas, Organizaciones, 

movimientos, grupos, comunidades indígenas, pueblo Rrom y afrocolombianos 
$ 12.636.775.614 $ 12.636.775.614 N/A $ 8.845.742.929 11322,66 22/08/18 31/12/18 Nivel nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

2 a 280 

Certificación 

UARIV

Ninguna

ITEM 1 CUMPLE El oferente allega el Anexo 16 

ITEM 1 CUMPLE El oferente allega el Anexo 16 

EXPERIENCIA GENERAL 

MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. Representante Legal MARIA ISABEL GRISALES TAMAYO

MAGIN COMUNICACIONES S.A.S. identificado con NIT No. 830.042.365-4 

EXPERIENCIA GENERAL 

CUMPLE El proponente acredita 159 eventos con Comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras en diferentes municipios del país, con la certificación de Unidad Para La Atención Y Reparación Integral A Las Víctimas.

CUMPLE El proponente acredita 31 eventos con con Víctimas del Conflicto Armado en el territorio nacional, en la certificación de Unidad Para La Atención Y Reparación Integral A Las Víctimas. 

CUMPLE El proponente acredita 21 eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en la certificación de la Unidad Administrativa Especial de Gestiòn de Restitución de Tierras Despojadas.

MUNICIPIOS PRIORIZADOS 

ITEM 1 NO CUMPLE El oferente no allega el Anexo 16 que debe contener la indicación del personal del equipo mínimo de trabajo del contratista deberá estar conformado por el siguiente equipo mínimo de trabajo, con cargo a los costos indirectos (porcentaje de intermediación), con las condiciones académicas y 

de experiencia requeridos. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)

EXPERIENCIA GENERAL 

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. Representante Legal JUAN ESTEBAN TABORDA GRISALES 

IMAGROUP COLOMBIA S.A.S. identificada con NIT No. 900.075.108-3

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14) 

NO CUMPLE El proponente no adjunta el ANEXO NO. 14 – Experiencia General en el cual se consolida la acreditación de la experiencia mínima mediante la presentación de máximo CINCO (5) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria 

es superior al valor presupuestado del presente proceso, ejecutados en su totalidad con entidades públicas y en las cuales se pudo verificar que su objeto acredita haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos y/o foros. 

CUMPLE - La sumatoria de la experiencia acreditada es superior al valor del presupuesto para el presente proceso.

CUMPLE - Las TRES (3) certificaciones presentadas acreitan en sumatoria mas de quinientos 500 asistentes en la ciudad de Bogotá. 

CUMPLE El proponente acredita con la certificación de la LA UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV la ejejcución contractual en 31 de los Municipios Priorizados 

CUMPLE El proponente acredita con la certificación de la Unidad Para La Atención Y Reparación Integral A Las Víctimas la ejejcución contractual en 41 de los Municipios Priorizados 

MUNICIPIOS PRIORIZADOS 

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

CUMPLE - El proponente adjunta el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica acreditando una experiencia especifica en los siguientes criterios:

CUMPLE El proponente acredita como experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante en DOS (2) de las certificaciones presentadas eventos con las siguientes comunidades: 

CUMPLE El proponente acredita 733 Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas, realizados en el territorio nacional con la certificación de la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV. 

CUMPLE El proponente acredita 403 eventos con Comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras en diferentes municipios del país, con la certificación de la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV.

CUMPLE El proponente acredita 551 eventos con con Víctimas del Conflicto Armado en el territorio nacional, en la certificación de la JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ. 

CUMPLE El proponente acredita 120 eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en la certificación de la JURISDICCIÓN ESPECIAL PARA LA PAZ.

CONSULTORÍA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S. Representante Legal LUIS GUILLERMO GOMEZ MAYA

CONSULTORÍA ESTRATEGICA INTEGRAL S.A.S. identificada con NIT No. 811.042.842-7

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14)

CUMPLE El proponente adjunta el ANEXO NO. 14 – Experiencia General acreditando la experiencia mínima mediante la presentación de TRES (3) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria es superior al valor presupuestado del presente 

proceso, ejecutados en su totalidad con entidades públicas y en las cuales se pudo verificar que su objeto acredita haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros. 

CUMPLE - La sumatoria de la experiencia acreditada es superior al valor del presupuesto para el presente proceso.

CUMPLE - Las TRES (3) certificaciones presentadas acreitan en sumatoria mas de quinientos 500 asistentes en la ciudad de Bogotá. 

MUNICIPIOS PRIORIZADOS NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación por la ejejcución de alguno de los contratos certificados de al menos treinta (30) eventos en los Municipios Priorizados

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

NO CUMPLE - El proponente no adjunta el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica en el cual se consolida la acreditación de la experiencia especifica en los siguientes criterios:

NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación de la experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante en DOS (2) de las certificaciones presentadas eventos con las siguientes comunidades: 

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o comunidades indígenas realizadas en el territorio nacional en una sola certificación.

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo cien (100) eventos o más con comunidades negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en diferentes municipios del país, en una sola certificación.

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo Diez (10) eventos con víctimas del conflicto armado en el territorio nacional, en una sola certificación. 

NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación de la realización de veinte (20) o más eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en una sola certificación.



5 Ministerio del Interior Público Singular 100%

Realizar la operación logñistica con el fin de encargarse de prestar los servicios de alojamiento, alimentación, 

desplazamientos terrestres, fluviales, aéreos, vuelos charter y todas aquellas acciones inherentes a la actividad a 

contratar para el cabal cumplimiento de las actividades que debe realizar la Dirección de Asuntos Indígenas, ROM y 

Monorías, para el cumplimiento de sus funciiones  

Alojamiento, alimentación, tiquetes nacionales e internacionales, vuelos charter, transporte terrestre, reembolsos de 

transporte, ollas comunitarias, salones, ayudas audiovisuales, materiales, entre otros.
$ 6.750.000.000 $ 6.750.000.000 N/A $ 6.750.000.000 10957,79 21/03/20114 30/11/14 Nivel nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

1 a 25 

MININTERIOR 

M 192

Ninguna

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

5

PROPONENTE

INTEGRANTES 

CERTIFICACION CONTRATANTE SECTOR 
CONTRATISTA (SINGULAR O 

PLURAL)

PORCENTAJE DE 

PARTICIPACION 
OBJETO OBLIGACIONES VALOR APORTE ENTIDAD APORTE PROPONENTE VALOR EJECUTADO VALOR EN SMLMV FECHA DE INICIO

FECHA DE 

TERMINACION 
LUGAR DE EJECUCIÓN MULTAS Y SANCIONES FOLIOS OBSERVACIONES 

1

BOGOTÁ DISTRITO CAPITAL - 

SECRETARIA DE 

EDUCACION

Público Singular - PUBBLICA S.A.S. 100%

Contratar la prestación de servicios de un operador logístico para la planeación, organización, administración, 

producción, 

ejecución evaluación y demás acciones logísticas necesarias 

para la realización de los eventos programados por las dependencias de la Secretaria de Educación del Distrito. 

Coordinar, planificar y ejecutar los eventos durante la ejecución del contrato, manteniendo las características de 

calidad presentadas en la propuesta y en el anexo técnico.
$ 4.232.741.085 $ 4.232.741.085 N/A $ 4.232.741.085 5737,62 3/08/16 15/02/17 Bogotá

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

331 a 350 Ninguna

2
INSTITUTO COLOMBIANO DE 

BIENESTAR FAMILIAR
Público Singular - PUBBLICA S.A.S. 100%

Prestar el servicio de apoyo logístico necesario para la organización y realización de eventos de sensibilización, 

divulgación e implementación de las diferentes estrategias del ICBF.
Eventos de capacitación, sensibilización, divulgación y socialización. $ 2.716.711.875 $ 2.716.711.875 N/A $ 2.716.711.875 3280,59 1/08/18 4/07/19 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

351 a 395 Ninguna

3

UNIDAD ADMINISTRATIVA 

ESPECIAL DE ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN INTEGRAL A 

LAS VICTIMAS

Público Singular - PUBBLICA S.A.S. 100%
Adquisición de operación logística para el cabal cumplimiento de las actividades que se realicen en el marco del 

proyecto de reparación colectiva a victimas para la reconstrucción social TF-018906
No incluye $ 3.702.099.647 $ 3.702.099.647 N/A $ 3.702.099.647 4470,50 21/12/17 29/08/19 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

396 a 444 Ninguna

4

UNIDAD 

ADMINISTRATIVA ESPECIAL 

DE 

ATENCIÓN Y 

REPARACIÓN 

INTEGRAL A LAS 

VICTIMAS

Público Plural - PUBBLICA S.A.S. 50%

Prestar los servicios operativos para apoyar la organización producción y realización de las jornadas o acciones para la 

implementación de medidas de reparación integral a las víctimas del conflicto armado 

que le sean solicitadas por la unidad, de acuerdo con los requerimientos técnicos.

No incluye $ 39.093.325.886 $ 39.093.325.886 N/A $ 19.546.662.943 21514,69 22/05/19 30/04/21 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

445 a 773 Ninguna

5

INSTITUTO 

COLOMBIANO DE 

BIENESTAR 

FAMILIAR

Público Singular - DOUGLAS TRADE S.A.S. 100%
Brindar servicio de operador logístico que proporcione el apoyo necesario para la ejecución de eventos de 

capacitación, sensibilización, divulgación e implementación de las diferentes estrategias del ICBF
Prestación de servicios de organización y realización de eventos $ 4.664.348.918 $ 4.664.348.918 N/A $ 4.664.348.918 7571,99 20/06/14 31/12/14 Nacional

De la documentación 

aportada  se evidencia la 

NO  imposición de 

multas ni sanciones y el 

recibo a satisfacción de 

los servicios prestados. 

734 a 782 Ninguna

ITEM 1

ITEM2

ITEM 3

ITEM 1

ITEM2

ITEM 2.1

ITEM 2.2

ITEM 2.3

ITEM 3

ITEM 1 CUMPLE El oferente allega el Anexo 16 

ITEM 1 CUMPLE El oferente allega el Anexo 16 

MUNICIPIOS PRIORIZADOS 
NO CUMPLE El proponente acredita con la certificación de la LA UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV la ejejcución contractual en 31 de los Municipios Priorizados, sin embargo, dicha acreditación corresponde solamente a uno de los dos integrantes de 

la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)

EXPERIENCIA GENERAL 

UT UT POR LA PAZ 2023 - Representante Legal HERNAN DARIO BOTERO PINEDA

PUBBLICA S.A.S. identificada con NIT No. 800.064.773-1 con el 50% y DOUGLAS TRADE S.A.S. identificada con NIT No. 830.078.025-0 con el 50%

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14)

CUMPLE El proponente adjunta el ANEXO NO. 14 – Experiencia General acreditando la experiencia mínima mediante la presentación de CINCO (5) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria es superior al valor presupuestado del 

presente proceso, ejecutados en su totalidad con entidades públicas y en las cuales se pudo verificar que su objeto acredita haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros. 

CUMPLE La sumatoria de la experiencia acreditada es superior al valor del presupuesto para el presente proceso.

CUMPLE Las CINCO (5) certificaciones presentadas acreitan en sumatoria mas de quinientos 500 asistentes en la ciudad de Bogotá. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

NO CUMPLE El proponente adjunta el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica acreditando una experiencia especifica en los criterios requeridos, sin embargo, dicha acreditación corresponde solamente a uno de los dos integrantes de la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo 

con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

NO CUMPLE El proponente acredita como experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante en DOS (2) de las certificaciones presentadas eventos con las siguientes comunidades, sin embargo, dicha acreditación corresponde solamente a uno de los dos integrantes de la UT, siendo necesario 

acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

NO CUMPLE El proponente acredita 733 Eventos con Comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas, realizados en el territorio nacional con la certificación de la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV, sin embargo, dicha acreditación corresponde 

solamente a uno de los dos integrantes de la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

NO CUMPLE El proponente acredita 403 eventos con Comunidades negras, afrocolombianas, raizales y palenqueras en diferentes municipios del país, con la certificación de la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV, sin embargo, dicha acreditación 

corresponde solamente a uno de los dos integrantes de la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

NO CUMPLE El proponente acredita 551 eventos con con Víctimas del Conflicto Armado en el territorio nacional, en la certificación de la UNIDAD PARA LA ATENCIÓN Y REPARACIÓN INTEGRAL A LAS VICTIMAS - UARIV, sin embargo, dicha acreditación corresponde solamente a uno de los dos 

integrantes de la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

NO CUMPLE El proponente acredita 120 eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en la certificación del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, sin embargo, dicha 

acreditación corresponde solamente a uno de los dos integrantes de la UT, siendo necesario acreditar la experiencia requerida de acuerdo con el porcentaje de participación dentro de su oferta.  

MUNICIPIOS PRIORIZADOS NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación por la ejejcución de alguno de los contratos certificados de al menos treinta (30) eventos en los Municipios Priorizados

CERTIFICACIÓN EQUIPO DE 

TRABAJO (Anexo No. 16)

REQUISITOS DE 

EXPERIENCIA 

(ANEXO 14)

NO CUMPLE El proponente no adjunta el ANEXO NO. 14 – Experiencia General acreditando la experiencia mínima mediante la presentación de TRES (3) certificaciones de contratos ejecutados y finalizados a la fecha de cierre del presente proceso, cuya sumatoria es superior al valor presupuestado del 

presente proceso, ejecutados en su totalidad con entidades públicas y en las cuales se pudo verificar que su objeto acredita haber organizado y/o ejecutado eventos y/o talleres y/o encuentros y/o reuniones de trabajo y/o congresos 

y/o foros. 

CUMPLE - La sumatoria de la experiencia acreditada es superior al valor del presupuesto para el presente proceso.

CUMPLE - Las CINCO (5) certificaciones presentadas acreitan en sumatoria mas de quinientos 500 asistentes en la ciudad de Bogotá. 

EXPERIENCIA ESPECIFICA

(ANEXO 15)

NO CUMPLE - El proponente no adjunta el ANEXO No. 15 – Experiencia Especifica en el cual se consolida la acreditación de la experiencia especifica en los siguientes criterios:

NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación de la experiencia especifica dentro de la experiencia habilitante en DOS (2) de las certificaciones presentadas eventos con las siguientes comunidades: 

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo cien (100) eventos con pueblos indígenas y/o comunidades indígenas realizadas en el territorio nacional en una sola certificación.

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo cien (100) eventos o más con comunidades negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en diferentes municipios del país, en una sola certificación.

NO CUMPLE El proponente  no especifica la acreditación de Mínimo Diez (10) eventos con víctimas del conflicto armado en el territorio nacional, en una sola certificación. 

NO CUMPLE El proponente no especifica la acreditación de la realización de veinte (20) o más eventos virtuales en el territorio nacional, con comunidades indígenas y/o Pueblos Indígenas y/o negras y/o afrocolombianas y/o raizales y/o palenqueras en una sola certificación.


